


Stavba:

Objekt:

Stupeň PD: PDPS

Příloha

1 Technická zpráva

2 Situace - viz "Koordinační situace"

3 Půdorys

4 Podélný řez

5 Vzorový příčný řez

6 Vytyčovací schéma

7 Výkopový plán

8 Tvar opěry 1, přechodové deska

9 Tvar opěry 3, přechodové deska

10 Tvar pilíře

11 Tvar nosné konstrukce a říms, schéma ložisek a odvodnění

12 Detaily

13 Schéma technologie výstavby

14 Výkaz hmot - viz "Soupis prací"

VD-ZDS

III/00323 Jažlovice - most ev. č. 00323-1a přes dálnici D1, 2. etapa

SO 201 - Most ev. č. 00323-1a

C:\Lukas\SezPr@201.xls [201], 1/1, 14.11.2016





III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 1 

Technická zpráva 
Obsah: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE........................................... .......................................... 3 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTU ............................. .............................................. 3 

3. ZDŮVODNĚNÍ MOSTU A JEHO UMÍSTĚNÍ ...................................................... 4 

3.1. Účel stavby a požadavky na její řešení.................................................................................................. 4 

3.2. Charakter překážky ............................................................................................................................... 4 

3.3. Charakter převáděné komunikace........................................................................................................ 4 

3.4. Územní podmínky ................................................................................................................................... 4 

3.5. Geotechnické podmínky ......................................................................................................................... 5 

3.6. Podklady .................................................................................................................................................. 5 

4. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ MOSTU ........................................................................... 5 

4.1. Výkopy..................................................................................................................................................... 5 

4.2. Založení a spodní stavba mostu ............................................................................................................. 5 

4.3. Popis nosné konstrukce mostu............................................................................................................... 5 

4.4. Vybavení mostu....................................................................................................................................... 6 
4.4.1. Vozovka a izolace ................................................................................................................................ 6 
4.4.2. Římsy ................................................................................................................................................... 6 
4.4.3. Mostní závěry....................................................................................................................................... 6 
4.4.4. Zádržné systémy .................................................................................................................................. 6 
4.4.5. Odvodnění............................................................................................................................................ 7 
4.4.6. Úpravy pod a kolem mostu .................................................................................................................. 7 
4.4.7. Zvláštní vybavení mostu ...................................................................................................................... 7 

4.5. Statické posouzení................................................................................................................................... 8 

4.6. Cizí zařízení na mostě............................................................................................................................. 8 

4.7. Řešení protikorozní ochrany a ochrany proti bludným proudům ..................................................... 8 

4.8. Požadované podmínky a měření............................................................................................................ 8 

4.9. Požadované zatěžovací zkoušky............................................................................................................. 8 

5. VÝSTAVBA MOSTU..................................... ...................................................... 8 

5.1. Postup a technologie výstavby ............................................................................................................... 8 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 2 

5.2. Specifické požadavky pro předpokládanou technologii stavby (přístupy, přívody el. energie, 
skladovací plochy, montážní a pomocné plochy, montážní a pomocné konstrukce, . . . )............................... 9 

5.3. Související objekty .................................................................................................................................. 9 

5.4. Vztah k území........................................................................................................................................ 10 

5.5. Zajištění systému jakosti ...................................................................................................................... 10 

6. ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE ...................... .......................................... 10 

7. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ P ŘI PRÁCI.......................................... 10 

8. POZNÁMKY A DOKLADY................................. ............................................... 11 

9. ZÁVĚR .............................................................................................................. 12 

 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 3 

 

1. Identifika ční údaje 

Stavba: III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 
2.etapa 

Objekt: SO 201 Most ev. č. 00323-1a 

Obec: Říčany 

Katastrální obec: Jažlovice 

Kraj: Kraj Středočeský 

Stavebník/objednatel: KSÚS Středočeského Kraje 
 Zborovská 11 
 150 21 Praha 5 

Správce mostu: KSÚS Středočeského Kraje 
 Zborovská 11 
 150 21 Praha 5 

Projektant: PONTEX s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
 IČ:  40763439,   DIČ:  CZ40763439 
 HIP: Ing. Marcel Mimra 
 ZP:   Ing. Lukáš Procházka 

Pozemní komunikace: silnice III/00323 

Přemosťované překážky: Dálnice D1 

Bod křížení: Y=729610.86 m, X=1059405.66 m   

Staničení na III/00323: km 3,107 

Staničení na D1: km 13,626 342 

Úhel křížení: 60.0 g 

 

 

2. Základní údaje o mostu 

Charakteristika mostu: trvalý spojitý dvoupolový předpjatý betonový most 
z tyčových prefabrikátů, 4 prefabrikované nosníky na 
příčný řez, spřahující deska, most vetknutý do pilíře a na 
opěrách uložený na ložiska, založení je plošné, plnostěnný 
pilíř založený plošně, směrově v přímé, niveleta stoupá na 
Předboř 

Délka přemostění: 48.5 m 

Délka mostu: 74.65 m 

Délka nosné konstrukce: 51.5 m 

Rozpětí: šikmé 25.0+25.0 m, 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 4 

kolmé 22.282+22.282 m 

Šikmost: pravá 60.0000g 

Šířka mostu mezi římsami: 6.50 m 

Šířka vozovky: 6.50 m  

Volná šířka mostu: 6.50 m 

Šířka říms: 0.80 + 0.80 m 

Šířka chodníků: - 

Šířka mostu: 8.10 m 

Volná výška na mostě: neomezená 

Výška mostu nad terénem: 6.6 m 

Stavební výška: proměnná 0.98 až 1.68 m, 

Plocha nosné konstrukce: 51.5 x 7.5 = 386.25 m2 

Zatížitelnost mostu: Vn=32t, Vr=80t,  

Důležitá upozornění: - 

 

 

3. Zdůvodn ění mostu a jeho umíst ění 

3.1. Účel stavby a požadavky na její řešení 

Vzhledem ke stavebnímu stavu byl původní most odstraněn a na stejném místě je navržen 
most nový. 

Nový most je navržen na šířkové uspořádání dálnice D1 po její opravě.  

Výstavba mostu bude probíhat v ochranném pásmu dálnice, kde je vedena též dálniční kanali-
zace, silové a sdělovací kabely ŘSD a optický kabel f. CETIN. Výstavba mostu musí respek-
tovat podmínky správců pro práce v ochranném pásmu výše uvedených sítí. 

3.2. Charakter p řekážky 

Most překračuje dálnici D1. Směrově je trasa dálnice pod mostem v přímé. Šířkové uspořádá-
ní odpovídající kategorii D32.5/120. 

3.3. Charakter p řeváděné komunikace 

Most převádí silnici III/00323 mezi obcemi Jažlovice a Předboř. Trasa na mostě je směrově 
v přímé. Niveleta stoupá ve sklonu 2.148% a 1.148% směrem na Předboř. Šířkové uspořádání 
odpovídá kategorii S6.5. 

3.4.  Územní podmínky  

Most leží v extravilánu nedaleko obce Jažlovice. Most není součástí zvláštních zón ochrany 
přírody a krajiny. 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 5 

3.5. Geotechnické podmínky 

Pro návrh mostu byl proveden geotechnický průzkum. Geotechnické podmínky jsou stanove-
ny pomocí dvou kopaných sond. Založení je navrženo plošné v úrovni skalního podkladu na 
zvětralých drobách třídy R4. 

3.6. Podklady 

Při přípravě dokumentace se vycházelo: 

� III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, I. etapa, Pontex s.r.o. 2016 

� Geodetické zaměření  

� Geotechnický průzkum  

� Vyjádření a digitální podklady od správců sítí (ŘSD, CETIN) 

 

4. Technické řešení mostu 

4.1. Výkopy 

Založení mostu bude provedeno v otevřených svahovaných výkopových jamách, v oblasti 
středního pilíře a výkopy opěr přilehlé k D1 budou paženy záporami. Jámy budou provedeny 
ve dvou etapách dle postupu výstavby mostu. Z hlediska bilance zemních prací se předpoklá-
dá využití výkopového materiálu pro zpětný zásyp, přebytek zeminy bude odvezen na sklád-
ku. 

4.2. Založení a spodní stavba mostu 

Opěry a pilíře jsou založeny plošně na základových blocích výšky 1.2 m resp. 1.5 m.  

Opěry jsou masivní, železobetonové tvořené dříkem, úložným prahem, závěrnou zídkou a 
křídly. Křídla jsou zavěšená, železobetonová, rovnoběžná, část křídel spočívá na prodlouže-
ných základových blocích. Za ruby opěr bude provedena přechodová oblast s přechodovou 
deskou dle VL4. 

Pilíř je umístěný ve SDP. Dřík pilíře je stěnový a vetknutý do nosné konstrukce. 

4.3. Popis nosné konstrukce mostu 

Nosná konstrukce je v příčném řezu tvořená 4 tyčovými prefabrikáty výšky 1.15 m doplně-
nými spřahující deskou výšky 0.22 m. Nad opěrami je nosná konstrukce opatřená koncovými 
příčníky.  

Nosná konstrukce je vetknutá do pilíře a na opěrách uložená na elastomerová ložiska (2 ks na 
opěru). Mezi ložiskem a ložiskovým blokem bude izolační vrstva z polymerního betonu.  

Podélný sklon nosné konstrukce stoupá ve směru staničení, je proměnný (2.2–1.2 %), most se 
nachází ve vrcholovém oblouku. Příčný sklon je střechovitý a konstantní 2.5%. Šířkové uspo-
řádání na mostě je konstantní. 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 6 

4.4. Vybavení mostu 

4.4.1. Vozovka a izolace 

Celoplošná izolace i podklad pro izolaci musí splňovat požadavky ČSN 73 6242. Povrch be-
tonu musí být před položením izolace řádně očištěn a povrchová vrstva musí vykazovat pev-
nost v odtrhu min. 1.5 MPa. Rovinatost povrchu platí dle výše uvedené ČSN a dle TKP, kap. 
18. Celoplošná izolace bude přetažena 1.0 m na přechodové desky. Pod římsami bude izolace 
zdvojena položením vrstvy natavovaného AIP s ochrannou vložkou.  

Na mostě je navržena vozovka o celkové tloušťce 80 mm v níže uvedené skladbě. 
− Obrusná vrstva ACO 11, tloušťky 40 mm 
− Postřik spojovací asfaltový, 0,40 kg/m2 
− Ochrana izolace MA 11 IV, tloušťky 35 mm 
− Izolace z celoplošně natavené AIP, tloušťky 5 mm 
− Kotevně impregnační nátěr 

Navazující vozovka mimo most je navržena ve skladbě: 
− Obrusná vrstva ACO 11, tloušťky 40 mm 
− Postřik spojovací asfaltový, 0,40 kg/m2 
− Podkladní vrstva ACP 16+, tloušťky 70 mm 
− Infiltrační postřik min. 0,8 kg/m2 
− Štěrkotrť ŠDA 0-32, tloušťky 150 mm 
− Štěrkotrť ŠDB 0-32, tloušťky 150 mm 

 

Šířka vozovky mostu činí 6.5 m. Podél říms je navržen vodonepropustný nátěr šířky 0.50 m. 
V ose odvodňovacího proužku mimo vozovku dálnice jsou umístěny odvodňovací trubičky 
spojené proužkem drenážního betonu.  

4.4.2. Římsy 

Šířka říms bude 0,8 m. Horní povrch říms je ve sklonu 4%. Nášlap je ve sklonu 1:5 a jeho 
předpokládaná výška je 150 mm. Římsy jsou kotveny chemickými kotvami do nosné kon-
strukce. Obrubníková hrana římsy je do vzdálenosti 150 mm od kraje natřena pružným poly-
merovým povlakem typu S4. 

V každé římse je osazena jedna rezervní chránička DN 110/94, která bude za koncem zádlaž-
by před a za koncem mostu zaslepena. 

4.4.3. Mostní závěry 

Nad opěrou 1 a 3 jsou navrženy lamelové povrchové mostní závěry s jednoduchým těsněním 
spáry. Závěry musí být provedeny v úpravě pro zabránění přenosu bludných proudů do kon-
strukce. Mostní závěry jsou půdorysně přímé a výškově lomené, takže svým tvarem sledují 
příčné sklony vozovky a říms. Na římsách jsou protažené na celou výšku vnější svislé plochy.  

4.4.4. Zádržné systémy 

Na římsách jsou navržena ocelová zábradelní svodidla svodnicového typu se svislou výplní 
pro úroveň zadržení H2. Svodidla budou kotvena do říms typovým kotvením. Na svodidla na 
mostě navazují ocelová svodidla pro úroveň zadržení H1 v délce 28m + dlouhý výškový ná-
běh dl. 12 m. 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 7 

Ve SDP podél pilíře pod mostem je osazeno betonové svodidlo výšky 1.2m pro úroveň zadr-
žení H2 se zásypem dle Výkresu opakovaných řešení R 66. Vzhledem k vedení dálniční kana-
lizace je podél opěr mostu osazeno též betonové svodidlo výšky 1.2m s úrovní zadržení H2.  

4.4.5. Odvodnění 

Most je odvodněn podélným a příčným střechovitým sklonem po povrchu vozovky podél 
nižších říms k odvodňovačům před mostním závěrem na op. 1. Jsou osazeny celkem dva od-
vodňovače u opěry 1 – průchod nosnou konstrukcí je veden šikmo, aby nedošlo ke kolizi 
s předpínací výztuží nosníků, a odvodňovače jsou vyústěny před čelo opěry 1. V úrovni úlož-
ného prahu je osazen gumový kompenzátor, který umožní posun části potrubí odvodňovače 
na nosné konstrukci. Voda je dále svedena svislým svodem k patě opěry a odtud přes vývařiš-
tě do dálničního příkopu. 

Odvodnění povrchu izolace je provedeno odvodňovacími trubičkami, které nad středním pilí-
řem volně odkapávají nad SDP a nad opěrou 1 odkapávají na úložný práh, který je pod od-
vodňovacími trubičkami opatřen dlaždicemi z taveného čediče. Úžlabí spodní vozovkové 
vrstvy je propojeno perem z drenážního plastbetonu, které zaúsťuje do odvodňovací trubičky 
nad středním pilířem a do odvodňovače nad opěrou 1. 

Předpolí mostu na opěře 1 je odvodněno kaskádovými skluzy z betonových žlabovek přes 
vývařiště do dálničního příkopu (stávající příkop na pravé straně dálnice D1 u opěry 3 nebude 
v rámci opravy D1 obnoven). 

4.4.6. Úpravy pod a kolem mostu 

Lavička a svahy před opěrami se opevní kamennou dlažbou z lomového kamene. Svahy ko-
lem křídel opěr s přesahem 0.75 m přes svislý líc římsy se opevní stejným způsobem. Veškerá 
dlažba je lemovaná betonovými obrubníky. Spáry v dlažbě se zatřou do výšky max. 35 mm 
pod horní líc kamene, aby zpevnění působilo jako „přírodní plochy“ (tzv. Naturstein). 

U obou opěr na příjezdové straně je navrženo revizní schodiště šířky 750 mm. Schodiště je 
navrženo z betonových dílů. 

Za konci křídel je nezpevněná krajnice podél vozovky odlážděna zámkovou dlažbou tl. 60 
mm do prostředí XF4. Dlažba se překlápí ze sklonu římsy do sklonu krajnice 8 % od vozov-
ky. Ze strany zeminy je dlažba lemována betonovými obrubníky (100/250 mm), ze strany 
vozovky betonovými silničními obrubníky (150/300 mm). Obrubníky musí být v provedení 
do prostředí XF4, spáry mezi obrubníky se vyplní cementovou maltou pro prostředí XF4. 

Svahové kužely mimo půdorys mostu se upraví rozprostřením ornice a hydroosevem. 

4.4.7. Zvláštní vybavení mostu 

Nivelační značky: V souladu s ČSN 73 6201 čl. 13.14.1 se do říms do dodatečně vyvrtaných 
otvorů osadí nivelační měřicí značky 16 mm, délky 70 mm v nerezovém provedení, které bu-
dou sloužit pro geodetické sledování konstrukce mostu (poloha značek: ve středu rozpětí, v 
osách uložení nad opěrami a na konci říms nad křídly).  

Označení letopočtu výstavby mostu: V souladu s ČSN 73 6201 čl. 13.15.2 se na římsu nad 
křídlem jedné z opěr umístí vlys s letopočtem výstavby mostu. 

Označení evidenčního čísla mostu: Na začátku mostu podle směru jízdy budou na obou okra-
jích osazeny značky s evidenčním číslem mostu. Provedení a kvalita bude odpovídat TKP 
kap. 14 – „Dopravní značky a dopravní značení“. 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 8 

4.5. Statické posouzení 

Vytyčovací údaje: Směrové a výškové vedení je navrženo na základě provedeného zaměření a 
informací o původním mostě. 

Statické posouzení: Mostní konstrukce je navržena v souladu se stávajícími platnými ČSN 
EN.  

 

4.6. Cizí zařízení na most ě 

Na mostě nejsou uložena žádná cizí zařízení. 

4.7. Řešení protikorozní ochrany a ochrany proti bludným proud ům 

Protikorozní ochrana ocelových částí je navržena dle TKP kap. 19. 

Na mostě jsou navržena ochranná opatření stupně III dle TP 124. Jsou navržena primární 
opatření, sekundární opatření a konstrukční opatření omezující vliv bludných proudů bez pro-
vaření výztuže a vyvedení na povrch. Z konstrukčních opatření se zejména jedná elektrické 
izolační oddělení nosné konstrukce od spodní stavby a od předpolí mostu. 

4.8. Požadované podmínky a m ěření 

Vytýčení mostu je v souřadnicích systému S-JTSK, výškový systém Bpv.  

Po dokončení říms a osazení nivelačních značek se provede jejich zaměření. 

Geodetická měření na povrchu mostovky a na povrchu jednotlivých vrstev vozovky se prove-
de v bodech stanovených v RDS, minimálně ale v rozsahu dle požadavků v TKP PK, kap. 18 
a TKP PK, kap. 21. Měřené body ve všech vrstvách budou nad sebou. Geodetické práce na 
mostovce, vrstvách IS a mostních vozovek budou prováděny v souladu s ČSN 73 6242 a TKP 
PK, kap. 21. Vyhodnocení nivelety mostovky a vozovkových vrstev bude ve formě DMT pro 
každou měřenou vrstvu. 

Další měření se provedou v intervalech stanovených správcem mostu. Veškerá měření mos-
tovky, vrstev vozovky a říms musí být důsledně doplněno měřením výšek spodní stavby. Při 
předání a převzetí a před skončením záruční doby objektu zhotovitel odevzdá CD se všemi 
zaměřenými body v souřadnicích x,y,z. 

Kontrolní zkoušky použitých materiálů se provedou dle požadavků příslušných TKP, popř. 
norem a jiných předpisů, na které se TKP odvolávají. 

4.9. Požadované zat ěžovací zkoušky 

Vzhledem k charakteru mostu není zatěžovací zkouška požadována. 

5. Výstavba mostu 

5.1. Postup a technologie výstavby 

Provádění veškerých prací musí odpovídat TKP staveb pozemních komunikací, ZTKP stavby 
a příslušným normám a předpisům. 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 9 

Výstavba vyžaduje dopravní omezení na dálnici D1. Předpokládá se, že před výstavbou nové-
ho mostu již bude dálnice opravena a zúžení v tomto místě odstraněno.  

Doprava na dálnici je svedena v režimu 3+3 do zúžených JP. Vybudují se krajní opěry, od-
straní se zbytky stávajícího středního pilíře a vybuduje se nový pilíř. Práce ve SDP jsou pro-
váděny při ochraně sdělovacích a silových kabelů. Po obou stranách středního pilíře zůstane 
skruž, která bude sloužit pro podepření prefabrikovaných nosníků do doby, než bude vytvoře-
no rámové spojení nad pilířem. Od věží skruže k betonovým svodidlům (osadí se v další fázi) 
musí být zachována deformační zóna min. 0.5 m.  

Provoz se převede do režimu 1+3 na pravé straně dálnice a osadí se prefabrikované nosníky 
v 1. poli; tato fáze proběhne v nočních hodinách ze soboty na neděli.  

Obnoví se provoz v režimu 2+3 a nad částí 1. pole se provede spřahující deska.  

Provoz se převede do režimu 3+1 na levé straně dálnice a osadí se prefabrikované nosníky 
ve 2. poli; tato fáze proběhne v nočních hodinách ze soboty na neděli.  

Obnoví se provoz v režimu 3+2 a nad částí 2. pole se provede spřahující deska.  

Obnoví se provoz v zúženém režimu 3+3. Provede zmonolitnění NK se středovým pilířem 
(vytvoří se rámové připojení) a provede se spřahující deska ve zbývající střední části. Demon-
tuje se skruž u středového pilíře. Provede se zásyp za středními svodidly. 

Obnoví se provoz nad D1 ve standardním uspořádání a vybetonují se římsy, osadí se svodidla 
a MZ a provedou se přechodové oblasti a ostatní dokončovací práce (během operací nad D1 
bude na dálnici snížena rychlost na 80 km/h). 

Před zahájením veškerých stavebních prací bude ověřena poloha všech inženýrských sítí 
v zájmovém území. Dotčené inženýrské sítě budou před zahájením stavebních prací ochráně-
ny. Jedná se zejména o ochranu sdělovací a silové kabely ŘSD a optický kabel CETIN ve 
středním dělicím pase.  
 

5.2. Specifické požadavky pro p ředpokládanou technologii stavby (p řístupy, 
přívody el. energie, skladovací plochy, montážní a po mocné plochy, mon-
tážní a pomocné konstrukce, . . . ) 

 

Zhotovitel si zajistí zdroje energií vlastními silami, tj. z vlastních zdrojů nebo dohodou se 
správci zdrojové sítě. 

Požadavky na předpokládanou technologii vyplývají z výše popsaného postupu výstavby 
mostu. Při výstavbě je potřeba postupovat tak, aby omezení na dálnici D1 byly co nejkratší. 

Při provádění stavby vznikne odpad stavebního charakteru (zemina, kámen, dlažba, asfaltové 
vrstvy, ocelové prvky, dřevo, beton atp.). Materiál, který je možno dále využít (jde zejména o 
odfrézovanou vozovku a betonová svodidla), bude odvezen na skládku dle pokynu objednate-
le k dalšímu využití. Ostatní materiál bude dle své nebezpečnosti uložen na evidované sklád-
ky kraje. 
 

5.3. Související objekty 
 
SO 181 – Dopravně inženýrská opatření 
SO 451 – Ochrana kabelů ve SDP 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 10 

 

5.4. Vztah k území 

Most se nachází v extravilánu. Stávající převáděná komunikace je vedena na násypu, podchá-
zející dálnice je v zářezu. 

Inženýrské sítě v zájmové oblasti budou před zahájením výstavby vytyčeny podle pokynů 
správců sítí. Metalický kabel CETIN vedený na stávajícím mostě je předmětem přeložky.  

Objekt se nenalézá v záplavovém území. 

Ochranná pásma jsou podrobně popsána v příloze „Pr ůvodní zpráva“. 

 

5.5. Zajišt ění systému jakosti 

Všechny materiály a hmoty navržené zhotovitelem pro opravy a na stavbě použité musí spl-
ňovat podmínky materiálových listů dle certifikace, musí mít prohlášení o shodě v souladu se 
Zákonem č. 205/2002 Sb. v platném znění, nařízením vlády č. 163/2002 v platném znění a 
nařízením vlády č. 312/2005 v platném znění a smí být použity pouze ve schváleném systému 
(souvrství). To se týká zejména izolačních materiálů a systémů ochrany ocelových konstrukcí, 
kde jednotlivé vrstvy musí být navzájem kompatibilní. Zkoušky materiálů musí být provádě-
ny a výsledky posuzovány ve shodě s příslušnými ČSN a ČSN EN. Volba a návrh závisí na 
zhotoviteli, který si výrobek nechá projektantem a investorem odsouhlasit. 

Před zahájením jednotlivých prací musí zhotovitel stavby předložit technologické postupy ke 
schválení investorovi akce. 

Navržené materiály i postupy prací musí respektovat požadavky TKP ŘSD ČR, zejména kap. 
18 Beton pro konstrukce, kap. 19 Ocelové mosty a konstrukce a kap. 21 Izolace proti vodě. 

Zhotovitel stavby je povinen dodržet Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních ko-
munikací (TKP), vydané MH ČR Správou pro dopravu, včetně všech doplňků a dodatků. Při 
stavbě budou dodrženy všechny platné předpisy a směrnice ŘSD ČR. 

 

6. Řešení p řístupu a užívání stavby osobami s omezenou schop-
ností pohybu a orientace 

Most je umístěn v extravilánu, na mostě ani v jeho okolí nejsou žádné chodníky. Samostatný 
pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace se na mostě nepředpokládá. Základ-
ními vodícími prvky na mostě jsou zvýšené obruby říms. 

 

7. Bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci 

Při provádění prací na staveništích je třeba dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ustanovení technických norem (ČSN), bezpečnostních 
a hygienických předpisů platných v době provádění stavby. 

Právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (vymezení pojmu 
je uvedeno v ustanovení A§ 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce) jsou předpi-
sy na ochranu života a zdraví, předpisy hygienické a protiepidemické, technické předpisy, 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 11 

technické dokumenty a technické normy, stavební předpisy, dopravní předpisy, předpisy o 
požární ochraně a předpisy o zacházení s hořlavinami, výbušninami, zbraněmi, radioaktivními 
látkami, chemickými látkami a chemickými přípravky a jinými látkami škodlivými zdraví, 
pokud upravují otázky týkající se ochrany života a zdraví. Pokud při stavební činnosti dochází 
ke střetu se silniční, železniční, pěší nebo vodní dopravou, je nutné identifikovat tato rizika a 
přijmout potřebná opatření k zabránění ohrožení veřejnosti. Při stavebních a udržovacích pra-
cích na dálnicích a silnicích za provozu je nutné přijmout potřebná preventivní opatření k za-
bránění ohrožení osob pohybujících se na staveništi (pracovišti) veřejnou dopravou. 

Některé základní právní předpisy: 
� Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce 
� Zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dal-
ších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

� Nařízení vlády č. 591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

� Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek 
z odborné způsobilosti. 

� Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdra-
ví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

� Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí. 

� Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních 
značek a zavedení signálů. 

� Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 
� Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

Některé vybrané vnitřní předpisy ŘSD ČR, které vzhledem k práci v ochranném pásmu dálni-
ce a přímo na dálnici musí být též splněny: 

� Metodika zpracování plánu BOZP na staveništi při přípravě a realizaci stavby (leden 
2011) 

� Základní bezpečnostní standardy závazné na stavbách ŘSD ČR (bezpečnostní standar-
dy pro dopravní stavby, listopad 2009, 1. vydání) 

Veškeré práce spojené s výstavbou mostu budou prováděny ve smyslu a při splnění výše uve-
dených předpisů. Ve smyslu výše uvedené legislativy musí být bezpečnostní předpisy zapra-
covány v technologických postupech prací. Vzhledem k tomu, že veškeré práce budou probí-
hat za provozu na dálnici, je třeba zajistit jak bezpečnost účastníků dopravy, tak pracovníků. 
Zvláštní pozornost je třeba věnovat zejména bezpečnosti práce při výkopových pracích, vý-
stavbě nosné konstrukce a všech pracích nad provozovanou vozovkou. 
 

8. Poznámky a doklady 

Rozpracovaná dokumentace byla během zpracování projednána na jednáních. Záznamy z jed-
nání jsou obsaženy v „Dokladové části“. 
 



III/00323 Jažlovice – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1, 2.etapa PDPS 
 

 

Strana: 12 

9. Závěr 

Předložená dokumentace slouží pro získání sloučeného územního a stavebního řízení a v žád-
ném případě nenahrazuje realizační dokumentaci stavby. 

 

V Praze, květen 2016    Ing. Kamil Pejchal, 

      Ing. Lukáš Procházka 



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %



ZMENŠENO NA 50 %





1

Seznam detailů

1 Pracovní spára na opěře
2 Pracovní spára mezi základem a dříkem opěry
3 Odvodnění úložného prahu
4.1 Měřická značka na opěře
4.2 Měřická značka na římse
5 Letopočet
6 Uložení přechodové desky
7 Odvodnění rubu opěry
8 Kotva římsy
9 Mostní závěr
10 Úprava římsy
11 Smršťovací spára římsy
12 Pracovní spára římsy
13.1 Přechodová oblast u opěry 1
13.2 Přechodová oblast u opěry 3
14 Opevnění pod mostem
15 Revizní schodiště
16 Vývařiště
17 Vyústění drenáže za opěrou
18 Tabulka s evidenčním číslem
19.1 Úprava za konci křídel, napojení říms op. 1
19.2 Úprava za konci křídel, napojení říms op. 3















































ZMENŠENO NA 50 %


